
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
Об утверждении плана работы Муниципального Совета
Гаврилов-Ямского муниципального округа на 2026 год

Принято Муниципальным Советом
Гаврилов-Ямского муниципального
округа 18.12.2025

Руководствуясь статьей 27 Регламента Муниципального Совета Гаврилов-
Ямского муниципального округа,

Муниципальный Совет Гаврилов-Ямского муниципального округа
РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Муниципального Совета Гаврилов-Ямского
муниципального округа на 2026 год (Приложение).

2. Решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Муниципального
Совета Гаврилов-Ямского
муниципального округа В.А. Пятницкая

Глава Гаврилов-Ямского
муниципального округа А.Х. Рустамов

от 18.12.2025 № 198



Приложение к решению
Муниципального Совета
Гаврилов-Ямского
муниципального округа
от 18.12.2025 № 198

ПЛАН РАБОТЫ
Муниципального Совета Гаврилов-Ямского

муниципального округа на 2026 год
№
пп

Дата Мероприятия Ответственные

1. Заседания Муниципального Совета
19.02.2026 1. О внесении изменений в решение Муниципального Совета

Гаврилов-Ямского муниципального округа «О бюджете Гаврилов-
Ямского муниципального округа на 2026 год и на плановый
период 2027-2028 годов».
2. Об утверждении членов Общественной палаты Гаврилов-
Ямского муниципального округа первого созыва.
3. Отчет председателя Контрольно-счетной палаты Гаврилов-
Ямского муниципального округа об итогах работы за 2025 год.
4. О внесении изменений в прогнозный план (программу)
приватизации муниципального имущества Гаврилов-Ямского
муниципального района на 2026 год.
5. Разное.

Пятницкая В.А.,
Председатель
Муниципального
Совета Гаврилов-
Ямского
муниципального
округа,
заместители Главы
Администрации
Гаврилов-Ямского
муниципального
округа,
управляющий
делами
Администрации
Гаврилов-Ямского
муниципального
округа,
руководители
структурных
подразделений
Администрации
Гаврилов-Ямского
муниципального
округа

19.03.2026 1. О внесении изменений в решение Муниципального Совета
Гаврилов-Ямского муниципального округа «О бюджете Гаврилов-
Ямского муниципального округа на 2026 год и на плановый
период 2027-2028 годов».
2. Отчет Главы муниципального округа о своей работе и о работе
Администрации муниципального округа за 2025 год.
3. Об исполнении бюджета Гаврилов-Ямского муниципального
района за 2025 год.
4. Разное.

23.04.2025 1. Отчет Председателя Муниципального Совета Гаврилов-Ямского
муниципального округа за 2025 год.
2. Об исполнении бюджета Гаврилов-Ямского муниципального
округа за 1 квартал 2026 года.
3. О внесении изменений в решение Муниципального Совета
Гаврилов-Ямского муниципального округа «О бюджете Гаврилов-
Ямского муниципального округа на 2026 год и на плановый
период 2027-2028 годов».



4. Разное.

21.05.2026 1. О внесении изменений в решение Муниципального Совета
Гаврилов-Ямского муниципального округа «О бюджете Гаврилов-
Ямского муниципального округа на 2026 год и на плановый
период 2027-2028 годов».
2. О внесении изменений в прогнозный план (программу)
приватизации муниципального имущества Гаврилов-Ямского
муниципального района на 2026 год.
3. Разное.

18.06.2026 1. О внесении изменений в решение Муниципального Совета
Гаврилов-Ямского муниципального округа «О бюджете Гаврилов-
Ямского муниципального округа на 2026 год и на плановый
период 2027-2028 годов».
2. О внесении изменений в решение Собрания представителей
Гаврилов-Ямского муниципального района от 20.12.2018 № 164
«Об утверждении Стратегии социально-экономического развития
Гаврилов–Ямского муниципального района до 2027 года».
3. Разное.

20.08.2026 1. Об исполнении бюджета Гаврилов-Ямского муниципального
округа за 1 полугодие 2026 года.
2. О внесении изменений в решение Муниципального Совета
Гаврилов-Ямского муниципального округа «О бюджете Гаврилов-
Ямского муниципального округа на 2026 год и на плановый
период 2027-2028 годов».
3. О внесении изменений в прогнозный план (программу)
приватизации муниципального имущества Гаврилов-Ямского
муниципального округа на 2026 год.
4. О внесении изменений в решение Собрания представителей
Гаврилов-Ямского муниципального района от 31.08.2011 № 29
«Об утверждении Перечня услуг, которые являются
необходимыми и обязательными для предоставления
муниципальных услуг Администрацией Гаврилов-Ямского
муниципального района и оказываются организациями,
участвующими в предоставлении муниципальных услуг».
5. Разное.

17.09.2026 1. О внесении изменений в решение Муниципального Совета
Гаврилов-Ямского муниципального округа «О бюджете Гаврилов-
Ямского муниципального округа на 2026 год и на плановый
период 2027-2028 годов».
2. О внесении изменений и дополнений в Устав Гаврилов-Ямского
муниципального округа Ярославской области.
3. Разное.

22.10.2026
1. О внесении изменений в решение Муниципального Совета
Гаврилов-Ямского муниципального округа «О бюджете Гаврилов-
Ямского муниципального округа на 2026 год и на плановый
период 2027-2028 годов».
2. Об исполнении бюджета Гаврилов-Ямского муниципального
района за 9 месяцев 2026 года.
3. Разное.



19.11.2026 1. О внесении изменений в решение Муниципального Совета
Гаврилов-Ямского муниципального округа «О бюджете Гаврилов-
Ямского муниципального округа на 2026 год и на плановый
период 2027-2028 годов».
2. Разное.

17.12.2026 1. О бюджете Гаврилов-Ямского муниципального округа на 2027
год и плановый период 2028-2029 годов.
2. Разное.

24.12.2025 1. О внесении изменений в решение Муниципального Совета
Гаврилов-Ямского муниципального округа «О бюджете Гаврилов-
Ямского муниципального округа на 2026 год и на плановый
период 2027-2028 годов».
2. Разное.

2. 12.02.2026
12.03.2026
16.04.2026
14.05.2026
11.06.2026
13.08.2026
10.09.2026
15.10.2026
12.11.2026
10.12.2026
17.12.2026

Заседания постоянных комиссий Муниципального Совета
Гаврилов-Ямского муниципального округа

Туркина Е.Ю.,
председатель
комиссии по
финансам,
бюджету, налогам
и управлению
муниципальной
собственностью.

Кудрявцев К.В.,
председатель
комиссии по
экономическому
развитию
муниципального
округа;

Карпова Е.В.,
председатель
комиссии
по осуществлению
социальной
политики в
муниципальном
округе;

Антипина Н.Ю.,
председатель
комиссии по этике
и регламенту.


